Projektas

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

	SPRENDIMAS

	[bookmark: DOC_DATA]DĖL 2024 METŲ JURBARKO R. VELIUONOS ANTANO IR JONO JUŠKŲ GIMNAZIJOS   METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

	

	2025 m. gegužės 6 d.  Nr. TSP-180

	Jurbarkas


[bookmark: _Hlk163632176]
[bookmark: _Hlk193981942]            Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi, Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos  Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 25 redakcija) „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu ir atsižvelgdama į Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos 2025  m. balandžio 28 d. raštą Nr. IS-44 „Dėl 2024 metų metinių ataskaitų rinkinio pateikimo“, Jurbarko rajono savivaldybės taryba nusprendžia: 
Patvirtinti Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos 2024 metų metinių ataskaitų rinkinį:
1. Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos 2024 metų veiklos ataskaitą (pridedama);
2. Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama);
3. Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

	Savivaldybės meras
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 PATVIRTINTA
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 
2025 m. gegužės     d. sprendimu Nr. TSP-


	JURBARKO R. VELIUONOS ANTANO IR JONO JUŠKŲ GIMNAZIJA

	(įstaigos pavadinimas)

	 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

	
	2025-04-28
	

	
	(data)
	

	
	Veliuona
	

	(sudarymo vieta)



VADOVO PRANEŠIMAS
	Įstaigos direktorė – Ugnė Beinarytė.
Tarybos pirmininkė – Jūratė Mickuvienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, fizikos mokytoja.
Pagrindinė įstaigos veiklos rūšis – vidurinis ugdymas.
Kitos įstaigos veiklos rūšys – ikimokyklinis ugdymas, priešmokyklinis ugdymas, pradinis ugdymas ir pagrindinis ugdymas.
Gimnazijoje dirbo 99 darbuotojai (2024 m. rugsėjo 1 d. duomenimis). Mokytojo eksperto kvalifikacinę kategoriją įgijęs yra 1, mokytojo metodininko – 17, vyresniojo mokytojo  – 11, mokytojo – 8 pedagogai. Pagalbą mokiniams teikė 3 specialistai: psichologas, įgijęs IV kvalifikacinę kategoriją, logopedas, įgijęs vyresniojo pagalbos mokiniui specialisto, socialinis pedagogas, įgijęs metodininko pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinę kategoriją. 
Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. gimnazija turi du skyrius: Klausučių Stasio Santvaro skyrių ir Seredžiaus Stasio Šimkaus skyrių-daugiafunkcį centrą. 
2024 metų pagrindiniai veiklos tikslai: gerinti mokinio pasiekimus ir pažangą, ugdant mokymosi kompetencijas; tobulinti savivaldaus mokymosi patirtis; tęsti gimnazijos tradicijas, skatinant aktyviai dalyvauti mokyklos ir miestelio bendruomenę. 
Didelis dėmesys skiriamas vaiko individualumui bei jo pažangai, atkreipiant dėmesį į bendrųjų kompetencijų ugdymą. 2024  metais gimnazijai suteiktas tarptautinio projekto eTwinning nacionalinis ir Europos kokybės ženkleliai ,,Be COOLtural“. Vykdyti ir kiti projektai: „Mepa“, „Galimybių mokykla“ ir „Mokyklos – Europos ambasadorės“. 
Gimnazijos stiprybės: aukšti gimnazijos mokinių pasiekimai, dirba kvalifikuoti mokytojai, dalykų specialistai; sėkmingai taikomos prevencinės priemonės, didinančios mokinių saugumą; turi gilias etnokultūrines tradicijas, saugomas ir puoselėjamas Antano ir Jono Juškų kultūrinis paveldas; gimnazijos strateginė padėtis Veliuonos miestelyje leidžia visų ugdymosi pakopų mokiniams organizuoti įvairių dalykų pamokas pasitelkiant miestelio istorijos ir kultūros objektus; veikia gimnazijos literatūros muziejus; kokybiškai vykdomi tarptautiniai ugdomieji projektai, gimnazija oficialiai yra tarptautinės eTwinning švietimo bendruomenės narė, Europos Parlamento ambasadorė.



I SKYRIUS
ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS
	Įstaigos veiklos planavimas, įgyvendinimas ir tobulinimas


	Įstaigos strateginis planas
	Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos 2023–2025 metų strateginis veiklos planas (pritarta Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo 2023 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. ŠS6-158)

	
	Įstaigos metinis veiklos planas
	Parengtas 2024 metų veiklos planas (patvirtintas gimnazijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. VK-425).

	
	2024 metų įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai
	1. Gerinti mokinio pasiekimus ir pažangą, ugdant mokymosi kompetencijas.
2. Tobulinti savivaldaus mokymosi patirtis. 
3.Tęsti gimnazijos tradicijas, skatinant aktyviai dalyvauti mokyklos ir miestelio bendruomenę.

	
	2023–2024 mokslo metų (arba 2024 metų) įstaigos pagrindinių veiklos tikslų įgyvendinimas
	1. Ugdymo kokybės gerinimas, siekiant kiekvieno mokinio asmeninės pažangos.
2. Savitas gimnazijos tradicijų puoselėjimas, naujų bendravimo bei bendradarbiavimo formų su mokinių ir ugdytinių tėvais ieškojimas.
3. Universalaus dizaino mokymuisi gairių tobulinimas. 

	Formalusis ir neformalusis švietimas bei projektinė veikla 


	2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų ugdymo planų suderinimas ir patvirtinimas
	2023–2024 m. m. gimnazijos Ugdymo planas suderintas su Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriumi (Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. įsakymas Nr. O1-2.1-754), Gimnazijos taryba (2023 m. rugpjūčio 31 d. protokolas Nr. M1-6) ir patvirtintas gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31  d. įsakymu Nr. VK-260.
2024–2025 m. m. gimnazijos Ugdymo planas suderintas su Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktoriumi (2024 m. rugpjūčio 30 d. įsakymas Nr. O1-2.1-634), Gimnazijos taryba (2024 m. rugpjūčio 30 d. protokolo Nr. M1-7) ir patvirtintas gimnazijos direktoriaus 2024 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. VK-222.

	
	2023–2024 mokslo metų bendrojo ugdymo planų įgyvendinimas, problemos, sėkmės ir pokyčiai (palyginimas su 2022–2023 mokslo metais) 
	2023–2024 m. m. gimnazijos mokiniai baigė 100 proc. pažangumu (2022–2023 m. m. – 98,9 proc.). 17,8 proc. mokinių mokslo metus baigė besimokydami aukštesniuoju pasiekimų lygiu ir 28,2 proc. pagrindiniu. Pagrindinį ir aukštesnįjį mokymosi lygį pasiekė 46 proc. mokinių. (2022–2023 m. m. – 57,5 proc.). Mokinių, besimokančių pagrindiniu ir aukštesniuoju pasiekimų lygiu, procentinė dalis sumažėjo. 2023–2024 m. m. 1 mokiniui teko 65,6 praleistos pamokos ir 1,1 nepateisinta pamokas (2022–2023 m. m. atitinkamai 78,5 ir 2,3). Mokiniams buvo teikiama mokymosi pagalba. Jai teikti buvo skirta 1–4 klasių mokiniams po 1 val. (iš viso 4 val.), 5–8 ir IG–IIG klasių mokiniams – 9 val. per savaitę. 
Gimnazijoje vyko daug įvairių dalykų integruotų pamokų, organizuotos pamokos įvairiose aplinkose, vyko edukacinės išvykos.
2023–2024 m. m. savo asmeninę pažangą stebėjo apie 75 proc. gimnazijos mokinių.

	
	2024 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo ir brandos egzaminų rezultatai bei palyginimas su savivaldybės ir šalies rezultatais (vidurkiais) 
	2024 m. PUPP patikrinime dalyvavo 12 mokinių. Lietuvių kalbos ir literatūros mokinių įvertinimų vidurkis 7,2, o matematikos 5,4. Visi gimnazijos mokiniai lietuvių kalbos ir literatūros PUPP buvo įvertinti patenkinamais vertinimais. Matematikos 25 proc. mokinių buvo įvertinti nepatenkinamais vertinimais.
Vidurinio ugdymo programą baigė 11 abiturientų (iš 12). Tai sudaro 91,7 proc. Mokiniai vidutiniškai pasirinko 3,3 VBE. Vidutinis gimnazijos abiturientų VBE vertinimų vidurkis 48,0 (šalies abiturientų šis vidurkis 48,1).
2024 m. gimnazijos abiturientų valstybinių brandos egzaminų (VBE) vertinimų vidurkiai iš istorijos ir fizikos viršijo savivaldybės vertinimo vidurkius, o lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir fizikos šalies abiturientų vertinimo vidurkius.
Visi IIIG klasės mokiniai dalyvavo tarpiniuose patikrinimuose.

	
	Įstaigos dalyvavimas tyrimuose, projektuose ir programose, gautų įvertinimų analizė bei rezultatų gerinimo darbai  
	2024 m. Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime (NMPP) dalyvavo 9 ketvirtos (iš 10) ir 23 aštuntos (iš 23) klasės mokinių. Visi 4-os klasės mokiniai pasiekė lietuvių kalbos (skaitymo) pagrindinį (77,8 proc.) ar patenkinamą (22,2 proc.) pasiekimų lygį. Jų lietuvių kalbos (skaitymo) procentinis įvertinimas 50,7. Matematikos visi dalyvavę NMPP pasiekė pagrindinį lygį, o jų procentinis įvertinimas buvo 68,1. Nepasiekusių bent patenkinamą pasiekimų lygį nebuvo. 8-os klasės NMPP lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) procentinis įvertinimas – 65,9, o matematikos – 28,5. Aukštesnįjį lietuvių kalbos ir literatūros (skaitymo) lygį pasiekė 4,3 proc. mokinių, pagrindinį – 69,6 proc. ir patenkinamą – 26,1 proc. Nepasiekusių net patenkinamo lygio nebuvo. Visai kitokia situacija su matematika: 73,3 proc. mokinių pasiekė patenkinamą pasiekimų lygį ir 21,7 proc. nepasiekė patenkinamo pasiekimų lygio. 

	
	Mokinių (ugdytinių) mokymo(si) ir ugdymo(si) pasiekimų pažangos stebėsena
	Visų klasių mokiniai stebėjo savo asmeninę pažangą bei 2023–2024 m. m. pabaigoje ją aptarė su tėvais trišaliuose susitikimuose. Tėvai yra įtraukiami į vaiko sėkmių aptarimus.

	
	2024 metų neformaliojo švietimo organizavimas
	2024 m. neformaliajam švietimui skirta 23 valandos: pradinio ugdymo koncentre – 15 val., pagrindinio ugdymo koncentre – 7 val., vidurinio ugdymo koncentre – 1 val. Veikė 17 būrelių, kuriuos lankė 78 proc. visų mokinių.

	Patyčių ir smurto prevencija įstaigoje 2024 metais
	Gimnazijos bendruomenė įgyvendino projektą „Saugi mokykla“, prevencinę programą „Gyvai“, socialinio emocinio ugdymo programą „Dramblys“ ir ,,Zipio draugai“.

	Korupcijos prevencija įstaigoje 2023 metais
	2024 m. gruodžio mėn. gimnazijoje buvo organizuojami renginiai, skirti Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti. Vyresniųjų klasių mokiniai dalyvavo Jurbarko rajono savivaldybės ugdymo įstaigų 8–12 klasių mokinių protų mūšyje „Antikorupcinė lyga: jaunimo balsas už skaidrumą“. Gimnazija dalyvauja tarptautiniame projekte „Sąžiningumo mokyklų tinklas“.

	Įstaigos veiklos  vertinimas
	Išorinis įstaigos vertinimas ir gautų duomenų naudojimas veiklai tobulinti
	-

	

	Įstaigos problemos ir
jų sprendimas
	2023 m. mokyklos veiklos ataskaitoje nurodytų problemų (iš)sprendimas 

	Gimnazijos patalpų, lauko ir kitų ugdomųjų erdvių atnaujinimo darbai (laiptų prie pagrindinio įėjimo remontas, gimnazijos koridoriai praturtėjo sėdmaišiais, darželio teritorijoje pastatyta pavėsinė, priešgaisrinės sistemos atnaujinimo darbai, vandens įvado pakeitimas).
	

	
	Esamos mokyklos problemos ir jų sprendimas

	1. Gimnazijos pastato modernizavimas (langų keitimas, šiltinimas).
2. Mažėjantis mokinių skaičius klasėse. 
	

	
	Galimos (tikėtinos) mokyklos problemos ir jų sprendimas
	1. Nepakankamas gimnazijos aplinkos finansavimas.
2. Mokytojų krūvio sumažėjimas nesuformavus IIIG klasės.
3. Daugelio mokytojų priešpensijinis amžius ir jaunų mokytojų trūkumas.  

	Metų ataskaitos aptarimas įstaigos savivaldos institucijose
	Ataskaita aptarta 2024 m. balandžio 28 d. jungtiniame Gimnazijos tarybos (nutarimas Nr.1, protokolo Nr. M1-4), Mokytojų tarybos (nutarimas Nr. 1, protokolo Nr. M2-3) ir Tėvų tarybos (nutarimas Nr. 1, protokolo Nr. TS-3) posėdyje.

	Papildoma informacija apie įstaigą
	Informacijos apie įstaigos veiklą sklaida
	Gimnazijos (velg.lt) ir Jurbarko r. savivaldybės interneto puslapiuose bei rajoninėje spaudoje, „Facebook“ paskyroje. 

	
	Įstaigos partneriai
Bendradarbiavimo su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir socialiniais partneriais formos

	Lietuvos šaulių sąjunga, Veliuonos kultūros centras, Jurbarko rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Veliuonos filialas, Veliuonos krašto istorijos muziejus, Veliuonos seniūnija, Jurbarko švietimo centro pedagoginė psichologinė tarnyba, Jurbarko Antano Sodeikos meno mokykla, Valstybinių miškų urėdijos VĮ Jurbarko regioninis padalinys, Panemunių regioninis parkas.

	
	Įstaigos bendruomenės iniciatyvos

	Organizuota Advento popietė, projektas „Sveikatos kodas“, tarptautinė antikorupcijos ir Tolerancijos diena. Mokinių taryba organizavo Amatų dieną,  akciją ,,Pyragų diena“, ,,Nepalikime nesutvarkyto kapo“, ,,Atmintis gyva, nes liudija”. Vykdyta psichikos sveikatos akcija ,,Sąmoningumo mėnuo be patyčių”. Vykdyta psichikos sveikatos akcija ,,Žalia šviesa gyvenimui“.

	
	Kita informacija
	-



	Žmogiškieji ištekliai ir socialinė aplinka (pagal 2024 m. rugsėjo 1 d. statistiką)

	Rodiklis:
	2023 m.
	2024 m. 

	
	Pedagoginių darbuotojų ir etatų skaičius
	30 (26,8 etato)
	39 (42,86 etato)

	
	Aptarnaujančio personalo ir etatų skaičius
	31 (27,75 etato)
	60 (52,75 etato)

	
	Mokinių skaičius
	166
	241

	
	Ikimokyklinukų skaičius
	26
	48

	
	Priešmokyklinukų skaičius
	9
	29

	
	Bendras ugdomų ir mokomų asmenų skaičius
	201
	318

	
	Pavežamų asmenų skaičius ir procentas nuo visų mokinių ir priešmokyklinukų skaičiaus
	128 (73,1 proc.)
	181 (67 proc.)

	
	Nemokamai maitinamų asmenų skaičius ir procentas nuo visų mokinių ir priešmokyklinukų skaičiaus
	90 (44,8 proc.)
	146 (54 proc.)









II SKYRIUS
ĮSTAIGOS PLANŲ IR PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS
	Gimnazijos administracija stebėjo 35 pamokas, iš jų 31 mokytojas sudarė mokiniams sąlygas savarankiškai pasirinkti užduočių atlikimo būdus, susirasti reikiamą informaciją ir priemones, kartu su mokiniu aptarė jo mokymąsi; 33-jose mokytojai sudarė galimybė konsultuotis tarpusavyje kaip vieną iš mokymosi metodų. Pagal stebėtų pamokų analizę, 100 proc. mokytojai naudojosi moderniomis priemonėmis, kurios skatino aukštą mokinių motyvacijos lygį. 100 proc. mokytojų organizavo pamokas / veiklas kitose aplinkose (remiantis mėnesių veiklos planais). Pagal mokytojų ir kitų švietimo pagalbos specialistų kvalifikacijos tobulinimo 2024 metais registrą, 80 proc. mokytojų dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose įtraukiojo ugdymo, ugdymo diferencijavimo ir individualizavimo temomis. 

Gimnazijos direktorė														Ugnė Beinarytė		
 


JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
[bookmark: _Hlk163634171]ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO
„DĖL 2024 METŲ JURBARKO R. VELIUONOS ANTANO IR JONO JUŠKŲ GIMNAZIJOS METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

2025 m. gegužės 6  d.
Jurbarkas
	1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.
Patvirtinti 2024 metų Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos metinių ataskaitų rinkinį:
1. Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos 2024 metų veiklos ataskaitą;
2. Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį;
3. Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį.
Apibendrinti Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos 2024 metais nuveiktus darbus.
Palyginti šios įstaigos veiklos pokytį su 2023 metų veiklos pasiekimais bei kitais rodikliais.

	2. Kaip šiuo metu yra sureguliuoti projekte aptarti klausimai.

	Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punkte nustatyta, kad paprastoji Savivaldybės tarybos kompetencija – savivaldybės biudžetinių įstaigų metinių ataskaitų rinkinių tvirtinimas. Įstaigos ataskaita Savivaldybės tarybai buvo teikta ir ankstesniais metais.

	3. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

	Bus įgyvendinti teisės aktų reikalavimai, apibendrinta ir paviešinta informacija apie Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos veiklą.

	4. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta.

	Nenumatoma

	5. Kokie šios srities aktai tebegalioja (pateikiamas aktų sąrašas) ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą projektą.

	-

	6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai (sąmatos), konkretūs finansavimo šaltiniai.
-

	7. Ar reikalingas projekto antikorupcinis vertinimas
Nereikalingas

	8. Projekto iniciatorius, autorius ar autorių grupė.

	Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos direktorė Ugnė Beinarytė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Jokimienė                                                                                                                                                                                                                                                                          

	9. Kiti, autorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai.
-

	10. Sprendimas įteikiamas (kam ir kiek egz.)

	po 1 egz. į bylą, Švietimo, kultūros ir sporto skyriui, Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijai –  per DBSIS



Parengė
Daiva Jokimienė
2025-05- 
